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We wtorek 29 stycznia 2008 roku o godzinie 17.00 w sali obrad Rady Miejskiej w Chojnie przy ul. Jagiellońskiej odbyło się
zebranie założycielskie stowarzyszenia – lokalnej grupy działania pn. Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów
Wiejskich (DIROW)

W zebraniu uczestniczyło ok. 70 osób. Uchwalono powołanie 3-osobowego komitetu założycielskiego, statut stowarzyszenia
oraz wybrano 9-osobowy zarząd i 5-osobową komisję rewizyjną. W skład zarządu weszli - Jan Olech z Parsówka- Senator RP,
Piotr Paczkowski - Radny Sejmiku Zachodniopomorskiego, Teresa Sadowska - Wójt Gminy Banie, Maciej Szabałkin - z-ca
Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino, Piotr Waydyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Rady Powiatu Gryfińskiego, Tomasz
Siergiej - przedsiębiorca z Cedyni, Zofia Szeremeta z Zielina, Piotr Wilczyński - przedsiębiorca z Bielic, Mariola Fatyga - Koło
Gospodyń Wiejskich z Krzywina. W skład komisji rewizyjnej weszli: Ryszarda Bekier z Grzybna, Teresa Kulińska z Kozielic,
Andrzej Kordylasiński z Cedyni, Bogdan Adrabiński ze Starego Czarnowa i Henryk Kaczmar z Morynia. Do stowarzyszenia
przystąpili samorządowcy, przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji pozarządowych, rolnicy, przedstawicielki kół gospodyń
wiejskich i bardzo licznie młodzież wiejska. W spotkaniu z głosem doradczym udział brał Łukasz Myśliwiec - Z-ca Dyrektora
Wydziału Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim Woj. Zachodniopomorskiego. 

Stowarzyszenie DIROW jest odpowiedzią na wymogi formalne określone w aktach prawnych Unii Europejskiej i Polski w
sprawie tworzenia tzw. lokalnych grup działania (LGD) i lokalnych strategii rozwoju (LSR) w ramach osi 4 Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich. W okresie programowania w latach 2007-2013 na podejście LEADER zostanie przyznana osobna pula
środków na szeroko pojęte inicjatywy środowisk wiejskich w kwocie 42,60 EURO na jednego mieszkańca. Ponadto łatwiej będą
dostępne środki z innych źródeł i linii finansowych UE, w tym z kapitału ludzkiego oraz na budowę społeczeństwa
informatycznego. 

Pierwszą osobą dającą impuls do stworzenia LGD na terenie powiatu gryfińskiego jest Jan Olech, do niedawna Radny Sejmiku
Zachodniopomorskiego i jednocześnie przewodniczący komisji rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich. Obecnie jako Senator
RP i członek m.in. senackiej komisji rolnictwa i ochrony środowiska czynnie wspiera wszelkie działania w tym zakresie. 

W okresie od września ubiegłego roku do dnia dzisiejszego trwały przygotowania poprzez udział w szeregu szkoleniach i
konferencjach organizowanych przez wydział PROW Urzędu Marszałkowskiego Woj. Zachodniopomorskiego oraz
uczestniczenie w sesjach i posiedzeniach komisji samorządów lokalnych na terenie projektowanej LGD. 

Na inicjatywę pozytywnie odpowiedziało 11 samorządów lokalnych z terenu powiatu gryfińskiego i 2 gmin ościennych.
Szczególnie cenne okazało się wsparcie Starosty, Zarządu i Rady Powiatu Gryfińskiego. Przy zaangażowaniu szefów gmin,
wójtów i burmistrzów, których poparły w formie stosownych uchwał rady gmin, udało się utworzyć lokalną grupę działania na
obszarze gmin: Stare Czarnowo, Bielice, Kozielice, Gryfino, Banie, Widuchowa, Chojna, Moryń, Cedynia i Mieszkowice. 

LGD jest szczególnego rodzaju stowarzyszeniem, której członkiem mogą być zarówno osoby fizyczne jak i osoby prawne, w tym
samorządy lokalne. Takie ukształtowanie składu stowarzyszenia daje zadość wymogom dotyczącym partnerstwa
trójsektorowego, tj. sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. W składzie lokalnych grup działania mogą na równych
prawach być obecne osoby fizyczne oraz osoby prawne działające poprzez swoich przedstawicieli. Na podstawie wytycznych
liczba partnerów LGD powinna wynieść powyżej 50. Istotne jest uzyskanie reprezentatywności członkostwa w LGD i jej organach
statutowych, tj. Zarządzie, Radzie i Komisji Rewizyjnej. Sektory, gospodarczy i społeczny, powinny stanowić min 25% wszystkich
podmiotów z obszaru LGD. 

Lista członków jest wciąż otwarta. W tym miejscu chciałbym prosić Szanownych Państwa o rozpropagowanie idei podejścia
LEADER na terenie objętym LGD- DIROW, w swojej gminie oraz wśród swoich znajomych. Niezwykle ważne jest, aby były to
osoby aktywne w swoim środowisku, prawdziwi liderzy lokalnych społeczności, osoby tryskające pomysłami oraz inicjatywą,
którzy mogliby swój wolny czas, umiejętności oraz wiedzę, poświęcić na aktywną pracę w stowarzyszeniu, na rzecz
współtworzenia i następnie wdrożenia lokalnej strategii rozwoju. Zapraszam rolników, kobiety wiejskie, ludzi młodych oraz ich
stowarzyszenia, przedstawicieli sektora gospodarczego oraz samorządu gminnego i wiejskiego. Przy tym należy pamiętać o
liczebnej proporcji pomiędzy przedstawicielami poszczególnych sektorów. Poniżej przytaczam kryteria doboru osób do organów
władzy stowarzyszenia oraz wymagane zasady zawarte w aktach wykonawczych, w tym w projekcie statutu DIROW. 

W LGD obowiązuje rozdział funkcji pomiędzy poszczególnymi organami, w tym rozdzielenie funkcji decyzyjnej (organ decyzyjny:
Rada) od zarządczej (zarząd) i kontrolnej (komisja rewizyjna). Wszelkie regulaminy i procedury wewnętrzne muszą zapewnić
przejrzystość i jawność podejmowanych decyzji. Muszą być stworzone zasady funkcjonowania biura oraz odpowiednie warunki
techniczne i lokalowe. Stąd ważną rolę w pierwszym etapie funkcjonowania LGD będzie miała powołana komisja statutowa i
regulaminowa.
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